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De, der har fulgtes med et livligt barn gennem
gågaden, har sikkert oplevet, hvordan det har
hoppet over de mørkegrå striber, drønet over de
lysegrå blot for at hoppe over det næste hold
mørkegrå. Nogle gange lykkes det - men når der er
tre, er det ikke sikkert, at de små ben kan nå. 

Dette halstørklæde er inspireret af netop denne
belægning i gågaden i Holstebro, og alle de mange
gange mine to skønne drenge med glæde har
hoppet og løbet gennem gågaden. 

Gågaden i Holstebro

Basisgarn: Filcolana Anina, very light grey 957, 150 g
Lys følgetråd: Sandnes Tynn Silk Mohair, lys gråmeleret 1022, 50 g
Mørk følgetråd: Kid Seta tweed, mørk tåge 510, 25 g

Eller:
Basisgarn: Hjerte Fine Highland Wool, lys grå 434, 160 g
Lys følgetråd: Hjertegarn Alpaca 400, lys grå 434, 100 g
Mørk følgetråd: Hjertegarn Alpaca 400, mørk grå 435, 50 g

Pinde: 2,5 mm 

Strikkefasthed: 10 x 10 cm = ca. 24 m x ca. 40 p.

Størrelse: Ca. 25 x 160 cm - du kan lave tørklædet bredere eller
længere ved at tilføje diagrammer i bredde og længde. 

Materialer
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Instruktioner

Ret fra retsiden, vrang fra vrangsiden 
Vrang fra retsiden, ret fra vrangsiden
Der strikkes med to tråde frem og tilbage. Basisgarn + lyst garn i de lyse
striber og basisgarn + mørk følgetråd i de lyse striber.

Masker

Kant
Kanten består af fire pinde/masker perlestrik, der symboliserer de brosten, der
ligger langs striberne i gågaden. Start perlestrikken med en vrangmaske, så bliver
kanten pæn. 

Rapport
Tørklædet består grundlæggende af en enkelt rapport på 12 m x 6 p, som
forskydes fem masker ved hver gentagelse, hvilket får mønsteret til at ligne
flisernes forløb i gågaden.

Diagrammer
Diagrammerne består af rapporten, der gentages, samtidig med at den
kombineres i de to farver. De mørke striber er lavere end de lyse. 

Diagrammerne strikkes fra A til I, men kan kombineres, lige som du har lyst til. Der
skiftes farve på vrangsiden. 
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Slå op og strik

Slå 57 masker op (1 m + 4 m + 4 x 12 m + 4 m) med basisgarn og den lyse
følgetråd.
Strik 4 pinde perlestrik: *vr, r*. Gentag fra * til *. Slut med en vrangmaske. Vend og
gentag. I alt 4 pinde.
 
Nu skal du i gang med Diagram A. De første fire masker og de sidste fire masker
skal fortsat strikkes som perlestrik.  
I starten af pinden: vr, r, vr, r 
I slutningen af pinden: r, vr, r, vr

Diagrammet starter med en pind fra vrangsiden. Strik 4 m perlestrik (vr, r, vr, r) og
strik første pind af diagrammet 4 gange. 
Nu er der 5 masker tilbage på pinden. Strik de næste to masker ret sammen som
den første maske i perlestrik-kanten. Dette gøres kun på allerførste pind i første
diagram. Strik de sidste 3 m vr, r, vr.

Vend og fortsæt på retsiden.
 
Når Diagram A er strikket, kan du fortsætte med B, C  og så fremdeles eller strikke
dem i lige den rækkefølge, som du har lyst til. 

Efter sidste diagram strikkes 4 pinde perlestrik. Slå en ekstra maske op inden de
sidste fire masker – ellers passer perlestrikken ikke. 

Luk af i perlestrik – ret over vrang og vrang over ret. 

Damp og blok arbejdet eller sving det om halsen og brug det, som det er. 
 
Rigtig god fornøjelse 
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Diagram A
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